suspensão do processo diante da ausência de bens penhoráveis no curso da execução, apontando, verbi
gratia, os processos nos 0001920-82.2017.5.06.0143, 0001609-91.2017.5.06.0143 e
0001192-41.2017.5.06.0143. Constatou a Corregedoria, neste mesmo sentido, a existência, em 15/04/2024,
de 174 (cento e setenta e quatro) processos sobrestados sob a mesma rubrica, movimentados para o fluxo
a partir de maio de 2023. Assentou, ademais, que a Unidade não realiza periódica revisão dos processos de
execução suspensa para renovação, sem prejuízo do fluxo do prazo prescricional, das providências

[...]

maior saldo, mas levando em consideração as informações obtidas quanto ao cumprimento das
determinações feitas na Inspeção 2024, a Equipe do Garimpo, destacando a possibilidade de que já tenham
sido tratados ou estejam em processo de tratamento, listou os 20 (vinte) processos com maior saldo, que
totalizam o montante de R$ 1.512.107,01 (um milhão quinhentos e doze mil, cento e sete reais e um
centavo), conforme tabela abaixo:

Banco Agência Conta Processo Valor

CEF 2265 1505109-1 0135900-53.2002.5.06.0143 377.935,06

CEF 2265 4822525-0 0132900-26.1994.5.06.0143 149.354,11

CEF 2265 4822526-9 0132900-26.1994.5.06.0143 129.649,20